
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Усть-Кут
от О 7 №  - Д У  - - / 2—

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 15.12.2021г. № 538-п «Об
утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на территории 
Усть-Кутского муниципального образования»

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового 
обслуживания населения на территории Усть-Кутского муниципального образования в 
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п.п. 
«г» п. 18 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, утвержденного приказом службы потребительского рынка и 
лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 г. № 3-спр, рассмотрев ходатайства 
главы Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» Е.В. Кокшарова, 
руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению Администрации Усть- 

Кутского муниципального образования от 15.12.2021г. № 538-п «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть- 
Кутского муниципального образования» исключив следующий объект:

37 РФ, Иркутская павил 1 Продовольст да 50 100 Собственность Не
обл., г. Усть-Кут, ьон венные Усть-Кутского мен
ул. Речников, 35. товары муниципально ее

(кондитерск го образования 11
ая) (городского мес

поселения) яцев

2. Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 
31.08.2023г. № 396-п «О внесении изменений в Постановление Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования от 15.12.2021г. № 538-п «Об утверждении схемы



размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть- 
Кутского муниципального образования», считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские вести» и разместить 
на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети 
интернет (www.admin-ukmo.ru').

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального 
образования (Шалагина А.Ю.).

С.Г. Анисимов


